R E Q U E R I M E N T O Nº. 205

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que em Botucatu temos diversos bairros que não estão recebendo a entrega de correspondências através dos Correios;

Considerando que os moradores estão retirando suas correspondências em caixas postais, o que dificulta o dia-a-dia de muitas pessoas, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, a possibilidade de realizar entrega de correspondências no Bairro Califórnia I, no Distrito de Rubião Júnior, para comodidade, segurança e sentido de cidadania dos moradores do destacado bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/lcacg